[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.12.2022

с. Черниговка

№ 375-ра

Об утверждении плана проведения

оценки фактического воздействия и
экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов
Черниговского района, затрагивающих
интересы предпринимательской и
иной экономической деятельности на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 3 декабря 2014 года № 507-КЗ «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае», решением Думы Черниговского района от 27.05.2021 №34-НПА «Об утверждении Порядка организации и   проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Черниговского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности на территории Черниговского района»,  руководствуясь Уставом Черниговского района
1. Утвердить план проведения оценки фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Черниговского района, затрагивающих интересы предпринимательской и иной экономической деятельности на 2023 год (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Черниговского района по адресу: http://www.chernigovka.org
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Черниговского района О.Г. Салюк.
Глава Черниговского района                                                           К.В. Хижинский